SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

CHAMADA PÚBLICA PARA DISCENTES DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO

DE MEMBROS DAS COMISSÕES DE INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO

(CIES) DO ESTADO DE GOIÁS

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, a fim de complementar o preenchimento das vagas do Curso de

Qualificação de Membros das Comissões de Integração Ensino Serviço (CIES) do Estado de

Goiás, REABRE o prazo de inscrição para discentes do Edital nº 031/2018 – SEST-

SUS/SES-GO, conforme cronograma abaixo e COMUNICA aos interessados neste curso

para desconsiderar o item 4.6 do referido edital.

1 – CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO ATIVIDADE
03/09 a 17/09/2018 Período de inscrições no  FormSus

03/09 a 18/09/2018
Entrega de documentos na Regional de Saúde respectiva  do

município

03/09 a 18/09/2018 Postagem dos documentos via correios

03/09 a 26/09/2018
Entrega de documentos pela Regional ou pessoalmente na

Secretária Escolar da ESAP

02/10/2018 Previsão da divulgação do resultado preliminar

03/10/2018 Interposição de recursos

05/10/2018 Previsão da divulgação do resultado final

15/10/2018

Previsão de início do curso

17/12/2018 Previsão de conclusão do curso

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO

PARA O SUS, aos 31 dias do mês de agosto de 2018.

RAFAELA JULIA BATISTA VERONEZI
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS